CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° J..·rh .DE 1997.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR ALZENARA ALVARES RODRIGUES, matrícula nO
13.088-38, do Cargo Especial de Gabinete

j
CL-06, do Gabinete Parlamentar da

Deputada Lucia Carvalho, bem como NOMEA-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-12, no referido Gabinete Parlamentar (Resoluções nOs 073/93, 079/93 e
128/97 - Processo nO 002.202/94-CLDF).

2 - EXONERAR RAFAEL TAGORI DE MELO CUTRIM MARTINS,
matrícula n° 12.968-13, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar
da Deputada Lucia Carvalho (Resoluções nOs 073/93, 079/93 e 128/97 - Processo nO
000.265/97-CLDF).

3 - NOMEAR CRISTINA MARTINS PAES LEME para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de Roure
(Resoluções nOs 073/93, 079/93 e 128/97 - Processo nO 001.501/97-CLDF).

4 - EXONERAR MARIA DE FÁTIMA KILL AGUIAR, matrícula nO
13.163-50, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PT, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete
Parlamentar do Deputado Wasny de Roure (Resoluções nOs 073/93, 079/93, 125/97 e
128/97 - Processo nO 001.233/97-CLDF).

5 - EXONERAR MARCO ANTÔNIO VASCONCELOS LIMA, matrícula nO
12.463-43, do cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de
Planejamento e Controle de Segurança da Coordenadoria de Segurança, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assistente EspecialistaITécnico em
Segurança, EP-10, na Estrutura Provisória da Coordenadoria de Segurança (Resoluções
nOs 083/94 e 091/94 - Processo nO 000.780/95-CLDF).

6 - EXONERAR ANTÔNIO CARLOS SOUSA SALES, matrícula nO
12.412-60, do Cargo Especial de Gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do
Deputado João de Deus, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Seção, CL-13, na Seção de Planejamento e Controle de Segurança da
Coordenadoria de Segurança (Resoluções nOs 073/93, 079/93, 091/94 e 128/97
Processo n° 002.204/96-CLDF).

7 - EXONERAR BENEDITO PEREIRA ALVES, matrícula nO 13.083-48, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Geraldo
Magela, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assistente de
Coordenador, CL-08, na Comissão de Assuntos Sociais (Resoluções nOs 073/93, 079/93,
091/94, 125/97 e 128/97 - Processo nO 000.803/97-CLDF).

8 - EXONERAR ZULEIDA SANTOS RODRIGUES, matrícula nO 13.115-61,
do cargo em comissão de Assistente de Coordenador, CL-01, da Comissão de Assuntos
Sociais (Resoluções nOs 091/94 e 128/97 - Processo nO 000.931197-CLDF).

~
A:IMINUTA1.DOC

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

9 - EXONERAR WÂNIA MIGUEL DE MENDONÇA DE MELO, matrícula nO
13.148-46, do cargo em comissão de Assistente de Coordenador, CL-01, da Comissão
de Assuntos Sociais, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de
Coordenador, CL-01, na referida Comissão (Resoluções nO 091/94 e 128/97 - Processo
nO 001.176/97-CLDF).

10 - EXONERAR MARIA MARTA XAVIER, matrícula nO 13.225-54, do
cargo em comissão de Coordenador, CL-01, da Comissão de Assuntos Sociais
(Resoluções nOs 091/94 e 128/97 - Processo nO 001.408/97-CLDF).

11 - NOMEAR MARílIA DIAS AVELlNO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resoluções nO 079/93 e 125/97 - Processo nO
001.470/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, t ç de d 1'1/ l-vv de 1997.

Deputad UC~\U\N-lO
presid~;~'

A:IMINUTA1.DOC

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Item 10 do Ato da Presidente nO 276, de 1997, publicado no
Suplemento do Diário da Câmara Legislativa de 25 de junho de 1997, que trata da
exoneração da servidora MARIA MARTA XAVIER, matrícula nO 13.225-54.

ONDE SE LÊ : CL-01

LEIA-SE : CL-02

Brasília, OI( de JMI~'1 de 1997.

Deputada UCIA CA
Presidente

•